
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

                

Considerato che è intenzione di questa Amministrazione impostare nel breve periodo un programma di 

interventi di riqualificazione turistica della città di Cattolica;

Considerata l'impossibilità di attuare tali obiettivi di natura straordinaria facendo esclusivo affidamento su 

personale interno all'Ente;

Ritenuto pertanto necessario provvedere mediante procedura in economia all'affidamento del servizio di 

assistenza e consulenza in ordine alla gestione della programmazione di interventi di riqualificazione turistica per 

il biennio 2007 e 2008 comprensivo delle prestazioni di seguito elencate:



1. attività di assistenza all'Assessore e al suo staff per definie 

   formule di marketing territoriale al fine di soddisfare le 

   richieste del territorio;

2. formulazione diretta presso la struttura dell'Assessorato del 

   personale in staff, al fine di aumentare le conoscenze e capacità 

   gestionali/operative;

3  definizione strategica dello strumento promo-commerciale misto 

   pubblico-privato, per lo svolgimento di tale attività è richiesta 

   la presenza agli incontri che l'Assessore definirà con gli attori 

   del territorio;

4. attività di supporto alle relazioni sul territorio regionale con i 

   soggetti che si occupano di turismo: l'Apt Servizi, l'Unione di 

   Prodotto di Costa, l'Agenzia di Marketing e l'Assessorato al 

   Turismo della Provincia di Rimini;

5. consulenza per quanto riguarda un più stretto rapporto con le 

   strutture del territorio, anche fornendo loro , a seguito di 

   richiesta dell'Assessore, indicazioni di marketing e 

   promo-commerciali;

6. supporto alle strategie di comunicazione per la visibilità delle 

   azioni svolte e da svolgere, consulenza per la pianificazione 

   degli eventi e manifestazioni;

7. la definizione e l'impostazione dell'attività di promozione 

   all'estero, in sinergia con gli altri soggetti regionali deputati 

   a tale attività;

Preso atto che è stata avviata un indagine di mercato tra le seguenti società:

1. J.F.C. s.r.l. con sede a Faenza (RA) c.a.p. 48018 in Via XX 

   Settembre, nr.29 Prot.12995 del 08.08.2007;

2. TOURIST TREND con sede a Monte San Pietro (BO) c.a.p. 40050 in 

   Via Togliatti, nr.1 Prot. 12997 del 08.08.2007;

3. STUDIO PLEIADI con sede a Cesena (FC) c.a.p. 47023 in Via Cairoli, 

   nr.35 Prot.12998 del 08.08.2007;

Valutate le offerte inviate dalle predette società:

1. J.F.C. s.r.l. con sede a Faenza (RA) c.a.p. 48018 in Via XX 

   Settembre, nr.29 Prot.13811 del 23.08.2007;

   euro 25.000,00 oltre i.v.a. di legge per il periodo 

   01/09/2007-30/04/2008

   euro 25.000,00 oltre i.v.a. di legge per il periodo 

   01/05/2008-31/12/2008

2. TOURIST TREND con sede a Monte San Pietro (BO) c.a.p. 40050 in 

   Via Togliatti, nr.1 Prot. 14048 del 28.08.2007

   euro 29.500,00 oltre i.v.a. di legge per il periodo 

   01/09/2007-30/04/2008

   euro 29.500,00 oltre i.v.a. di legge per il periodo 

   01/05/2008-31/12/2008



3. STUDIO PLEIADI con sede a Cesena (FC) c.a.p. 47023 in Via Cairoli, 

   nr.35 Prot.13712 del 22.08.2007;

   euro 35.000,00 oltre i.v.a. di legge per il periodo 

   01/09/2007-30/04/2008

   euro 33.000,00 oltre i.v.a. di legge per il periodo 

   01/05/2008-31/12/2008

  

come allegati agli atti della presente determinazione;

Ritenuto di individuare nella Soc. J.F.C. srl con sede in Via XX Settembre, 29 c.a.p. 48018 Faenza 

specializzata ed operante in materia di programmazione gestione interventi di riqualificazione turistica il soggetto 

cui affidare il servizio sopra delineato in virtù della migliore offerta presentata;

Ritenuto di stabilire in data 31.12.2008 il termine del rapporto contrattuale dietro la corresponsione di un 

corrispettivo ammontante:

- ad Euro 25.000,00 oltre i.v.a. di legge per il periodo 01/09/2007-

  30/04/2008;

- ad Euro 25.000,00 oltre i.v.a. di legge per il periodo 01/05/2008-

  31/12/2008:

 

Visto lo schema di convenzione allegato alla presente determinazione dirigenziale per costituirne parte 

integrante e sostanziale;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare, per le motivazioni in premessa indicate, il servizio di assistenza e consulenza in ordine 

programmazione di interventi di riqualificazione turistica alla soc J.f.c. srl con sede in Via XX Settembre, nr.29 

48018 Faenza (RA) partita i.v.a. 02229820390 per un importo complessivo di euro 30.000 i.v.a. inclusa;

per il periodo 01/09/2007 - 30/04/2008;

2) - di stabilire che l'affidamento di cui trattasi si riferisce ai seguenti servizi:

1. attività di assistenza all'Assessore e al suo staff per definire 

   formule di marketing territoriale al fine di soddisfare le 

   richieste del territorio;

2. formulazione diretta presso la struttura dell'Assessorato del 

   personale in staff, al fine di aumentare le conoscenze e capacità 

   gestionali/operative;

3  definizione strategica dello strumento promo-commerciale misto 

   pubblico-privato, per lo svolgimento di tale attività è richiesta 

   la presenza agli incontri che l'Assessore definirà con gli attori 

   del territorio;

4. attività di supporto alle relazioni sul territorio regionale con i 



   soggetti che si occupano di turismo: l'Apt Servizi, l'Unione di 

   Prodotto di Costa, l'Agenzia di Marketing e l'Assessorato al 

   Turismo della Provincia di Rimini;

5. consulenza per quanto riguarda un più stretto rapporto con le 

   strutture del territorio, anche fornendo loro , a seguito di 

   richiesta dell'Assessore, indicazioni di marketing e 

   promo-commerciali;

6. supporto alle strategie di comunicazione per la visibilità delle 

   azioni svolte e da svolgere, consulenza per la pianificazione 

   degli eventi e manifestazioni;

7. la definizione e l'impostazione dell'attività di promozione 

   all'estero, in sinergia con gli altri soggetti regionali deputati 

   a tale attività;

3) - di stabilire la data del 31.12.2008 quale termine del     rapporto contrattuale per il quale verrà 

corrisposto un compenso così suddiviso:

- Euro 25.000,00 oltre i.v.a. di legge per il periodo 01/09/2007-

  30/04/2008;

- Euro 25.000,00 oltre i.v.a. di legge per il periodo 01/05/2008-

  31/12/2008, che verrà impegnato con successivo atto nel prossimo 

  bilancio esercizio 2008;

4) - la spesa complessiva pari ad Euro 30.000,00 i.v.a. inclusa per il periodo 01/09/2007 - 30/04/2008 

farà carico come segue:

- quanto a euro 15.000,00 sul capitolo nr. 3630.002 "Incarichi 

  professionali, consulenze e altre prestazioni professionali" del 

  Bilancio 2007 - impegno n. 1258 - codice siope 1307 -,

- quanto a euro 15.000,00 sul capitolo 3530.002 "Incarichi 

  professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio" - 

  impegno n. 1302 - codice siope 1307 -;

5) -  di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente determinazione dirigenziale per 

costituirne parte integrante e sostanziale;

6) - di invividuare il Dirigente al settore Turismo quale responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL34847/ASD-DEL     Determina D. n. 536 del 27.08.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


